INDICAÇÃO N°    790       2003

Considerando que o município de Salto de Pirapora possui grande carência de estruturas apropriadas às praticas esportivas e ao lazer;

Considerando que o bairro Paulistano, naquele município, concentra numerosa população;

Considerando que referido bairro não possui qualquer área destinada ao esporte;

Considerando que a construção de Centros Esportivos no Estado são de responsabilidade dessa Secretaria.

INDICO, nos termos regimentais, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, determinar ao Secretário de Estado de Juventude, Esporte e Lazer, Lars Schmidt Grael, seja construído um Centro Esportivo no bairro Paulistano no município de Salto de Pirapora.

Sala das Sessões

HAMILTON PEREIRA

Deputado Estadual

IND020/2003 - PH

Sistema SPL - Originalidade: 39224 -030603165500658